SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAMBARI – MG 
(929146) 

OBJETO 

ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA CERCAMENTO, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.056,16 (UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/03/2026 às 08:31h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1. O custo estimado da contratação é de R$ 1.056,16 (um mil e cinquenta e seis Reais e dezesseis 
Centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da Autarquia. 

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Diante da necessidade de estimar preliminarmente o valor da contratação, nos termos § 1° do art. 18 
da Lei Federal 14.133/21 e, mais precisamente, no inciso VI, será utilizado com orçamento preliminar, o valor 
médio que consta no relatório de pesquisa de preços do Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, 
tendo sido pago R$ 528,08 (quinhentos e vinte e oito Reais e oito Centavos) por cada rolo de arame farpado. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A solução proposta consiste no fornecimento de arame farpado galvanizado, destinados à 
implantação ou manutenção de cercamentos utilizados pela Administração.